ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ A THAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 16/TB-UBND Chư A Thai, ngày  30 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tìm chủ sở hữu cây cà phê trồng trên đất lâm nghiệp

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017 (được sửa đổi, bổ sung năm 2024);

Căn cứ số Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Nghị định số

136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; Nghị định số

07/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ sửa đổi các Nghị định về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; bảo vệ và kiểm dịch thực

vật; thú y; chăn nuôi;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNPTNT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền

quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 22/9/2008 của UBND huyện

Phú Thiện về việc giao rừng gắn với giao đất lâm nghiệp cho cộng đồng thôn

Kinh Pênh và thôn Plei Pông, xã Chư A Thai, huyện Phú Thiện;

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 25/8/2025 của Ban quản lý rừng cộng đồng

thôn Plei Pông, UBND xã Chư A Thai phối hợp cùng Kiểm lâm địa bàn xã;

Ngày 25 tháng 8 năm 2025, Ban quản lý rừng Cộng đồng thôn Plei Pông,

UBND xã Chư A Thai phối hợp cùng Kiểm lâm địa bàn đã tiến hành kiểm tra tại

Lô 2 khoảnh 2 tiểu khu 1162 thuộc diện tích đất lâm nghiệp giao cho cộng đồng

thôn Plei Pông quản lý phát hiện khoảng 3-4 ha được trồng cây Cà phê trái phép.

(Gửi kèm Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 22/9/2008 của UBND huyện Phú Thiện)

 Tại thời điểm kiểm tra, đoàn kiểm tra chưa xác định được ai là chủ sở hữu

số cây Cà phê trên diện tích nói trên, vì vậy để có cơ sở xử lý theo quy định

pháp luật, UBND xã Chư A Thai thông báo như sau:

 1. Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào là chủ sở hữu số cây Cà phê tại vị trí

nêu trên đến tại trụ sở UBND xã Chư A Thai – địa chỉ tại: Thôn Plei Glung, xã

Chư A Thai, tỉnh Gia Lai hoặc Ban quản lý rừng Cộng đồng thôn Plei Pông (liên

hệ trực tiếp đồng chí: Siu Đuy - Trưởng Ban quản lý rừng cộng đồng thôn Plei

Pông; số điện thoại 0398 694 474) để làm việc. Khi đi mang theo giấy tờ, hồ sơ,

tài liệu có liên quan.

2

 2. Trong thời gian 07 ngày kể từ ngày ban hành thông báo này, nếu không

có tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào đứng ra nhận là chủ sở hữu số cây cà phê

trên diện tích nêu trên thì Ban quản lý rừng cộng đồng thôn Plei Pông phối hợp

Kiểm lâm địa bàn tiến hành xử lý theo thẩm quyền, bàn giao lại đất cho cộng

đồng thôn Plei Pông quản lý và đăng ký trồng rừng theo đúng quy định pháp

luật.

 3. Đề nghị nhân dân trên địa bàn xã và khu vực lân cận hoặc ai biết thông

tin về chủ sở hữu số cây Cà phê trên diện tích nêu trên cung cấp thông tin cho

UBND xã (qua phòng Kinh tế xã) hoặc Ban quản lý rừng Cộng đồng thôn Plei

Pông (qua đồng chí: Siu Đuy - Trưởng Ban quản lý rừng cộng đồng thôn Plei

Pông; số điện thoại 0398 694 474).

 Nhận được Thông báo này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, Trưởng thôn các thôn thông báo trên hệ thống loa phát thanh hàng ngày để

Nhân dân trên địa bàn xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết, đề nghị

Trung tâm Văn hoá Thông tin và thể thao Phú Thiện phối hợp đưa tin./.

Nơi nhận:
- Hạt Kiểm lâm khu vực Ayun Pa;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể xã;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND xã;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Ban nhân dân các thôn;

- Niêm yết tại Trụ sở UBND xã, nhà văn hóa

các thôn;

- UBND các xã: Phú Thiện, Ia Hrung, Ia Hiao

và khu vực lân cận, các tổ chức, cá nhân có liên

quan (giao phòng Kinh tế chuyển văn bản).

- Trung tâm Văn hoá TT và TT Phú Thiện;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, cvQu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lượng